SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0093/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo

n. 035505/2017-93 da ESCOLA DE MÚSICA desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar autorizada a pedido, nos termos do art. 36, inciso II da

Lei  n.  8.112/1990,  a   remoção do servidor  ROMÃO SOUZA SILVA,  matrícula

SIAPE2098542,   ocupante   do   cargo   efetivo   de  Técnico  em  Tecnologia  da

Informação do quadro de pessoal desta Universidade, do Campus Universitário

de   Castanhal,   com   exercício   na   Escola   de   Música   para   o   CENTRO   DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CTIC), com vigência a

partir  de 18 de dezembro de 2017,   ficando revogada a partir  dessa data, a

Portaria n. 4247/2017, de 04/09/2017 desta Reitoria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de janeiro de

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor